Полицајно одељење (=МУД–По), 1878, Фасцикла (=Ф) IX, кутија (=кут) 42; ДАС, МУД–П,

1881, Ф XVII, кут. 52. Уколико је неопходно, иза архивске сигнатуре могу се навести и

подаци о конкретном документу: ДАС, МУД–П, 1878, Ф I, кут. 10, Министар унутрашњих

дела – начелнику Округа крајинског, Београд, 1/13. фебруар 1878.

Објављени извори:

Напомена или фуснота: Име аутора иницијалом и презиме са размаком између имена

и презимена, Наслов рада курзивом (италлик), иницијал имена и презиме приређивача,

место издања, година и цитирана страна.

Пример: М. Пироћанац, Белешке, приредила С. Рајић, Београд, 2004, 464;

* Када се наводи други пут у тексту, може се навести у скраћеном облику – иницијал

имена и презиме, Назив дела (италик) и страна/стране.

М. Пироћанац, Белешке, 464.

Библиографија:

Уколико је извор објављен у часопису, онда се наводи наслов и број часописа, као и

година издања у загради, а на крају цитирана страна/стране.

Пример: Из оставштине краља Александра Обреновића, приредила С. Рајић,

Мешовита грађа 31 (2010), 309–323.

ШТАМПА

Напомена или фуснота: Наслов новина/часописа у курзиву, број, датум.

Пример: Српске новине, бр. 131, 15/27. јун 1878; Политика, бр. 1.683, 23. септембар

/ 6. октобар 1908.

ДИГИТАЛИЗОВАНА ГРАЂА

При навођењу дигитализоване архивске, библиотечке или музејске грађе доступне

на интернету потребно је навести назив установе која чува грађу, назив фонда или збирке

(уколико постоји), назив или опис документа/јединице, интернет адресу (URL) и датум

приступа.